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REVISIONSBERATTELSE till medlemmarna i Bostadsrattsforeningen Oskar 12

Rapport om arsredovisningen
Jag har ufort revision for Bostadsréttforening Oskar 12 for rikenskapsaret 2015.

Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att uppritta en &rsredovisning som ger en rittvisande
bild enligt &rsredovisningslagen och f6r den interna kontroll som styrelsen bedémer &r ndd-
véndig fOr att uppritta en arsredovisning som inte innehéller vasentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror p oegentligheter eller p fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfort
revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa
standarder kréver att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att
uppnd rimlig sdkerhet att drsredovisningen inte innehéller felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgérder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan
information i &rsredovisningen. Revisor viljer vilka atgirder ska utforas, bland annat genom
att beddma riskerna for visentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel. Vid denna bedémning beaktar revisorn de delar av den interna
kontrollen som &r relevanta for hur féreningen upprittar arsredovisningen for att ge
rdttvisande bild i syfte att utforma granskningsétgérder som #r #indaméalsenliga med hénsyn till
omstédndigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i féreningens
interna kontroll. En revision innefattar ocks en utvirdering av #indamalsenligheten i de
redovisningsprinciper som har anvints och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvérdering av den dvergripande presentationen i &rsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat 4r tillrdckliga och dndaméalsenliga som grund
f6r mina uttalanden

Uttalanden

Enligt min uppfattning har arsredovisningen uppréttats i enlighet med &rsredovisningslagen
och ger en i alla visentliga avseenden rittvisande bild av Bostadsrittsforeningen Oskar 12°s
finansiella stallning per 2015-12-31 och av dess finansilla resultat enligt arsredovisnings-
lagen. Forvaltningsberittelsen 4r forenlig med &rsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker darfor att &rsstimman faststéller resultatrikningen och balansrakningen.
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Utdver min revision av &rsredovisningen har jag dven reviderat forslaget till dispositioner
betriffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for
Bostadsrittsforeningen Oskar 12 for rdkenskapsaret 2015.

Styrelsens ansvar
Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betridffande foreningens vinst
eller forlust, och det &r styrelsen som har ansvaret enligt bostadsrittsforeningslagen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att med rimlig sikerhet uttala mig om forslaget till dispositioner betréffande
féreningens vinst eller forlust och om forvaltningen pé grundval av min revision. Jag har
utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betridffande
foreningens vinst eller forlust har jag granskat om forslaget #r forenligt med bostadsritts-
foreningslagen.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utver min revision av
arsredovisningen granskat visentliga beslut, atgérder och forhallanden i féreningen for att
kunna bedoma om négon styrelseledamot &r erséttningsskyldig gentemot fSreningen. Jag har
dven granskat om négon styrelseledamot pé annat sétt handlat i strid med bostadsritts-
foreningslagen, arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag inhdmtat 4r tillrickliga och 4ndamalsenliga som grund for
mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att &rsstimman behandlar vinsten enligt forslaget i férvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsen ledaméter ansvarsfrihet for rdkenskapséret.

Bromma, 2016-05-01
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Styrelsen for Brf Oskar 12 far hdrmed avge &rsredovisning for rikenskapsaret 2015.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmiint om verksamheten

Foreningen har till 4andamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadslégenheter och lokaler under nyttjandertt och utan tidsbegransning. Upplatelse far dven
omfatta mark som ligger i anslutning till féreningens hus, om marken ska anvindas som komplement till
bostadsldgenhet eller lokal.

Foreningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), d.v.s. foreningen dr en
dkta bostadsrattsforening. En bostadsréttsforening riknas som #kta om den till minst 60 % bedriver
kvalificerad verksamhet.

Foreningens gillande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2007-11-16.

Foreningens fastighet, Bygdrdesvigen 4 och 4 A byggdes 1964 och #r belégen i Stockholms kommun.
P4 fastigheten finns 1 st bostadshus innehallande 24 ldgenheter som alla 4r bostadsritter.

Lagenhetsfordelning:
12 st 1 rum och kok
6 st 2 rum och kok

6 st 3 rum och kok

Total bostadsyta: 1 024 kvm
Foreningen betalar kommunal fastighetsavgift for flerbostadshus baserat pé Skatteverkets takbelopp per
bostadsldgenhet 0,3 % av gillande taxeringsvirde pa bostadsdelen.

For lokaldelen beskattas foreningen med 1 % av taxeringsvirdet.

Fastigheten &r fullvardefSrsikrad i Lansforsakringar Stockholm. I forsdkringen ingér ansvarsforsdkring
f6r styrelsen.

Styrelse
Styrelsen har sedan ordinarie stimma 2015-05-17 bestitt av:
Ordinarie Peter Huttu Ordforande
Bjorn Lindborg Kassor
Mark Basa Ledamot
Suppleanter John Huttu
Maria Lénn
Geir Lindblad
Revisorer

Ordinarie Matti Ylijukuri
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Valberedning
Mark Greis

Styrelsen har under aret haft 11 protokollférda sammantriden.

Den ekonomiska forvaltningen har utforts av ISS Facility Services AB.
Légenhetsforteckningen hanteras av ISS Facility Services AB.
Fastighetssk&tseln har ombesérits av John Huttu.

For fastigheten finns en langsiktig underhallsplan uppréttad som rligen uppdateras av styrelsen.
Visentliga hindelser under och efter rikenskapsdret

I bérjan av dret (2015) gjordes en OVK, Obligatorisk Ventilationskontroll, av huset, vilket skall ske med
nagra &rs mellanrum. Det visade sig att ventilationen var for dalig, varfor fSretaget som utfSrt denna
OVK fick uppdraget att tgirda detta. (Flaktar pa husvinden skall suga ut luft fran lsigenheterna genom
ventiter i k6k och badrum, och dirfor méste luft kunna komma in i tillrickliga méngder.) Det bestdmdes
att vi skulle sétta in s.k. spaltventiler vid fonstren i lgenheterna (utom i kéken) for att 6ka draget. Detta
visade sig medftra problem, eftersom borrhdlen i fonsterkarmarna skadade de plétar som sitter ovanfér
fonstren. Arbetet avbrots och ventilationsfirman fick ténka ut en bittre placering av spaltventilerna.

Nér dessa ventiler var monterade visade det sig att ventilationen fortfarande var for dalig, speciellt i de
mindre ldgenheterna pa den nedersta vaningen. Darfr monterades ytterligare spaltventiler i dessa
lagenheter. Allt detta ofrutsedda arbete har medfort att projektet blivit kostsammare #n bersknat och
dragit ut mycket pd tiden. I skrivande stund (april 2016) aterstar en del mindre detaljer i arbetet samt en
slutlig métning av ventilationen i hela huset, s att en ny OVK kan utforas. Detta kommer
férhoppningsvis att kunna ske under forsta halvan av 2016.

I skrivande stund (april 2016) har en radon-mitning genomforts i huset. Vi kommer att f4 veta resultatet
och rapportera detta till myndigheterna under maj manad.

Samtidigt med ventilationsarbetet har vi tinkt oss olika begrinsade men kostnadseffektiva projekt for
underhéll av huset. Fonstren i vissa ldgenheter &r gamla och behver 4tgardas. Ett sidant projekt, om vi
inte anser oss ha rad med att byta alla fonster p& en gang, 4r att montera in en extra tredje ruta
("energifonster"), men detta har lagts p4 is tills vidare. Vissa fonster med akut reparationsbehov kommer
att kittas och mélas om. Detta arbete har paborjats under aret och skall fortséttas under 2016. Nagra
balkongddrrar behdver ocksd tgirdas under innevarande r.

Négra punktinsatser (spec. av John) har gjorts i tvittstugan. Alla som anvénder den bor kinna ett ansvar
for att det inte blir olidligt stokigt dér!

I dokumentationssyfte har Peter och Geir fotograferat alla fonster i huset.

Vi har planterat en del buskar, perenner och 16kar i rabatterna mot gatan s4 att det ska se litet finare ut.
"Blomstergruppen" (Maria och Bjérn) svarar for detta arbete.

Det kom en forfragan frén brf Oskar 13 om att kunna anvinda var gard till grillning och drtill bygga en
grind till var gérd for att kunna komma in. Vi beslét att vara positiva till denna forfragan. De far anvénda
en liten del av véar gardplan for detta.

En stdddag med [6vkrattning, ogrésrensning och bortforsling av skrip avhélls séndagen 29/11 med
efterféljande korv och fika.

Under vintern 2015-16 uppkom vid ett par tillfillen akuta fel p4 bergvirmesystemet, vilka kunde
atgdrdas relativt snabbt. Detta véckte tankar om att vi bor se Sver virmesystemen (varmvatten, element,
handdukstorkar) sé att vi undviker obehagliga 6verraskningar under den kalla &rstiden.
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Medlemsinformation

Lagenhets6verlatelser

Under perioden har 4 st 6verlatelser 4gt rum. Dessutom har styrelsen beviljat 5 st andrahandsuthyrningar.
Styrelsens policy for andrahandsuthyrningar &r att folja Hyresndmndens praxis. Tillstind fran styrelsen
krévs for andrahandsupplételse.

Foreningen hade vid arets slut 24 medlemmar.

Ovrigt

Enligt styrelsebeslut debiteras képaren vid varje §verlatelse en expeditionsavgift pa 2,5 % av
basbeloppet (2016 = 1 108 kronor). Pantsittningsavgift debiteras med 1 % av basbeloppet (2016=443
kronor) vid varje pantsittning.

Péminnelseavgift uttages med 60 kronor vid sen betalning.

Flerarsoversikt 2015 2014 2013 2012
Resultat efter finansiella poster tkr -209 -253 -123 -117
Balansomslutning tkr 9677 9909 10 153 10273
Kassalikviditet (%) 87 92 148 55
Soliditet (%) 35 36 38 39
Resultatdisposition

Styrelsen foreslér att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad f6rlust -693 385

drets forlust -208 687
-902 072

behandlas s3 att

till yttre reparationsfond Gverfores 34 656

i ny rdkning Gverfores -936 728
-902 072

Féreningens resultat och stéllning i Svrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrakning med
tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning Not
Rorelseintiikter
Nettoomséttning 2

Summa rérelseintiikter

Rérelsekostnader

Drift och underhéllskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgingar
Summa rérelsekostnader

-

W

Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

2015-01-01
-2015-12-31

700 728
700 728

-447 492
-55395
-32 160

<234 217

-769 263

-68 535

0

-140 152

-140 152

-208 687

-208 687

-208 687

4(11)

2014-01-01
-2014-12-31

648 081
648 081

-392 209
-52 373
-43 283

-234 217

-722 083

-74 002
31

-178 599
-178 568
-252 570

-252 570

-252 570
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Balansrikning Not

TILLGANGAR
Anliggningstillgingar

Materiella anliggningstillgdngar

Byggnader och mark 7
Inventarier, verktyg och installationer 8
Summa materiella anliggningstillgdngar

Summa anliggningstillgdngar

Omsiittningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Hyres-, avgifts- och kundfordringar

Ovriga fordringar 9
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 10
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsiittningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

2015-12-31

9478 788
41435
9520 223

9520223

2252
139 746
15142
157 140

69
69

157 209

9677 432

5(11)

2014-12-31

9699 742
54 698
9 754 440

9 754 440

1137
132 868
19 428
153 433

644
644

154 077

9908 517
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Yttre reparationsfond
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intéikter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER

Stillda sikerheter

Panter och dirmed jimforliga sikerheter som har stillts for egna

skulder och avsdttningar
Fastighetsinteckningar
Summa stillda siikerheter

Ansvarsforbindelser

Not

11

12

13

14
15

2015-12-31

4 066 235
213 962
4280197

-693 385
-208 687
<902 072

3378 125

6119284
6119 284

34520

28 533

51

116 919
180 023

9677 432

1109 400

1109 400

Inga

6 (11)

2014-12-31

4 066 235
179 306
4245 541

-406 159
-252 570
-658 729

3 586 812

6 153 804
6 153 804

34520
48 087
19 883
65411
167 901

9908 517

1 109 400
1109 400

Inga
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Tilliggsupplysningar

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmiénna upplysningar

Arsredovisningen ar uppréttad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokf6ringsndgmndens allménna
rdd, BFNAR 2009:1 Arsredovisning i mindre ekonomiska foreningar.

Redovisningsprinciperna &r oférindrade jaimfort med foregdende 4r.

Féreningens fond for planenligt underhall

Reservering och ianspraktagande av underhallsfonden ingdr i styrelsens forslag till resultatdisposition
och 6verfdring sker efter beslut, mellan balanserat resultat och yttre reparationsfond.

Anliiggningstillgidngar
Anlaggningstillgingar skrivs av enligt plan &ver den forvintade nyttjandeperioden med hansyn till
vésentligt restvérde. Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader.

Markvirdet 4r inte foremal for avskrivning.

Byggnader 20-100 ar
Om- och tillbyggnader fore 2014 20-50 &r
Maskiner och andra tekniska anléggningar 5-10 &r
Inventarier, verktyg och installationer 5ar

Finansiella anldggningstillgangar virderas till anskaffningsvirde. Bestiende virdenedgang hanteras
genom nedskrivning,

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsittning (tkr)
Rérelsens huvudintikter,

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Resultat efter finansiella intikter och kostnader, men fore extraordinira intékter och kostnader.

Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)
Omsittningstillgdngar exklusive lager och pégdende arbeten i procent av kortfristiga skulder.
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Not 2 Foreningens intiikter

Arsavgifter bostider
Hyresintakter p-platser, ej momsregistrerade
Outhyrt p-platser, ¢j momsregistrerade

Not 3 Underhéllskostnader

Lopande reparationer
Reparationer och underhall enligt underhallsplan

Not 4 Driftkostnader

Fastighetsskotsel / stddning entreprenad
Obligatorisk ventilationskontroll

Yttre skétsel / Snoréjning

Fastighetsel

Vatten

Sophdmtning

Fastighetsforsikring

Fastighetsskatt / Fastighetsavgift

Not 5 Ovriga externa kostnader

Revisionsarvode

Fdrvaltningsarvode

Ovriga externa tjdnster/kostnader
Ovriga forbrukningsinventarier/material
Ovriga forvaltningskostnader

Not 6 Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

2015

690 828
10 700
-800
700 728

2015
10 091
155 033
165 124

2015
70 052
18 750

358
95172
24 987
11917
31300
29 832

282 368

2015
3 895
35305
5434

10 761
55395

2015
24 000
8160
32160
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2014

648 081
0
0
648 081

2014
5648
72 956
78 604

2014
112 306
0

2698
98 809
29749
11536
29300
29208
313 606

2014
3 825
33904
4 546
3256
6 842
52373

2014
33500
9783
43 283
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Not 7 Byggnader

Ingéende anskaffningsvérden byggnad
Ingéende anskaffningsvirden mark
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat viirde

Taxeringsvérden byggnader
Taxeringsvéirden mark

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

Ingéende anskaffningsvirden
Inkép
Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat viirde

Not 9 Ovriga fordringar

Skattefordran
Avrdkning skattekonto
Avrikning Klientmedel 1SS

Not 10 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forutbetald forsakring
Ovriga forutbetalda kostnader/upplupna intskter

2015-12-31
9505 795
1922478

11 428273

-1 728 531
-220 954
-1 949 485

9478 788

7 200 000
4352 000
11 552 000

2015-12-31
130 688

0

130 688

-75 990
-13 263
-89 253

41 435

2015-12-31
1694

260

137 792
139 746

2015-12-31
10752
4390
15142
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2014-12-31
9505 795
1922 478

11 428 273

-1507 577
-220 954
-1 728 531

9699 742

7 200 000
4352 000
11 552 000

2014-12-31
126 688

4 000

130 688

-62 727
-13 263
-75 990

54 698

2014-12-31
2318

1151
129399
132 868

2014-12-31
9795
9633

19 428
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Not 11 Foéréindring av eget kapital
Inbetalda  Ovr bundet Yttrerep.  Balanserat Arets
insatser  eget kapital fond resultat resultat
Belopp vid arets ingéng 4 066 235 0 179 306 -406 159 -252 570
Disposition av foregiende
ars resultat: 34 656 -287 226 252 570
Arets resultat -208 687
Belopp vid arets utging 4 066 235 0 213 962 -693 385 -208 687
Not 12 Medlemsinsatser
2015-12-31 2014-12-31
Inbetalda insatser 4 066 235 4 066 235
4 066 235 4 066 235
Not 13 Skulder till kreditinstitut
Riintesats Datum for Lanebelopp Lanebelopp
Lingivare % rintedindring 2015-12-31 2014-12-31
Statshypotek 2,160% Lépande 336 561 340 133
Statshypotek 2,060% Lépande 900 000 900 000
Statshypotek 2,160% Lopande 351743 359 691
Statshypotek 2,160% 2016-04-30 2265 500 2288 500
Statshypotek 1,800% Lépande 2300 000 2300000
Kortfristig del -34 520 -34 520
6119284 6 153 804
Om fem &r berdknas skulden till kreditinstitut uppga till 5 981 204 kronor.
Not 14 Ovriga skulder
2015-12-31 2014-12-31
Personalskatt 0 10 050
Avrékning lagstadgade sociala avgifter 1 9783
Avrikning autogiro 50 50
51 19 883
Not 15 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
2015-12-31 2014-12-31
Uppl rantekostnad Externt 17 532 15 599
Forskottsbetalda hyror/avgifter 36 960 34477
Upplupna elavgifter 10478 11 696
Upplupna renhéllningsavgifter 2688 2967
Ovriga upplupna kostnader 17 407 672
Upplupna l6ner och arvoden 24 000 0
Upplupna lagstadgade sociala avgifter 8160 0
Berdknat arvode for revision -305 0
116 920 65 411
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